

## **Consultas Realizadas**

## Licitación 443588 - MCN N° 24/2024 Adquisición de Cubiertas, Cámaras, Protectores para Vehículos Especiales

Consulta 1 - Especificaciones técnicas - CPS

Consulta Fecha de Consulta 09-08-2024

En los ITEMS 3 y 4 en el apartado 6 - ALCANCE DEL SUMINISTRO:

solicitan que se provea CAMISAS con las cubiertas a ser entregadas en caso de ser adjudicadas.

Cabe recordar que las medidas de cubiertas solicitada por la CONVOCANTE, son de estructura RADIAL las cuales no precisan de camisas y protectores.

Favor aclarar sobre este punto.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-08-2024

Favor tener en cuenta la Adenda N° 1 publicada en el SICP.

## Consulta 2 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS - SUMINISTROS REQUERIDOS

Consulta Fecha de Consulta 16-08-2024

En los ITEMS 2 y 3 en el apartado 6 - ALCANCE DEL SUMINISTRO:

solicitan que se provea CAMISAS con las cubiertas a ser entregadas

Cabe recordar que las medidas de cubiertas solicitada por la CONVOCANTE, son de estructura RADIAL las cuales no precisan de camisas y protectores.

Favor aclarar sobre este punto.

Respuesta Fecha de Respuesta 20-08-2024

Para el ítem 2: Las cubiertas especificadas NO son de estructura radial y deben ser suministradas con cámara y protector. Sírvase considerar las condiciones establecidas en las EE.TT. GT/MET/008/2021.

Para el ítem 3: Sírvase considerar los cambios realizados a través de la Adenda Nº 1

## Consulta 3 - DETALLE DE BIENES Y SERVICIOS

Consulta Fecha de Consulta 16-08-2024

En el apartado \*DETALLE DE BIENES Y SERVICIOS\* solicitan para los Ítems 2 y 3, cubiertas con cámaras y protectores para transportador cometo; sin embargo en el apartado \*SUMINISTROS REQUERIDOS\* solicitan para el ítem 3 cubiertas RADIAL. Aparte solicitan completar la PLANILLA DE DATOS GARANTIZADOS, lo cual no se adjunta o no se observa en el PBC.

Respuesta Fecha de Respuesta 20-08-2024

Las cubiertas a ser suministradas con camaras y protectores solamente son las especificadas para el ítem 2. Para los demás ítems, de estructura radial, NO se requiere el suministro de cámaras ni camisas.

Con respecto a las Planillas de Datos Garantizados, en el formato editable, se encuentran publicadas en el SICP, en el apartado Documentos.

17/11/25 21:23